86 Contra secundo: Id a quo omisio denominatur voluntaria, debet esse aliquid a parte rei in ipso omitente: Atqui volitio interpretativa nihil est in omitente a parte rei, sed in solo intellectu interpretantis: Ergo ab ea omisio culpabilis non denominatur voluntaria, sed ab actu physico & reali eam antecedente vel concomitante.

87 Dices: omissionem non denominari voluntariam ab ipsa formaliter interpretatione, quae est in alieno intellectu, sed a fundamento ad ita interpretandum, quod est in voluntate, quatenus adest potentia & debitum operandi, cum negatione operationis.

88 Sed contra: Ex his tribus quae referuntur, scilicet, potentia, debito, & carentia operationis, tertium, cum fit ipsa omisio, non potest habere rationem fundamenti ex quo illa denominetur voluntaria, ut de se manifestum est: duo vero priora non sufficient ad rationem fundamenti proximi; quia fundamentum debet esse tale, quod non separatur omissione, sed infallibiliter eam inferat; potentia autem & debitum separantur ab illa; & tamen eo qui omittit, quam in eo qui non omittit reperitur: Ergo praeter illa tria, debet dari actus qui sit causa omitendi, ad hoc ut omisio denominetur voluntaria.

89 Secunda ratio sic procedit: Omisio est veluti fuga, & recessus ab obiecto omisso: Sed omnis fuga, cum veretur circa malum, necessario supponit affectum erga bonum; quia appetitus nunquam refugit oppositum, ut docet S. Thomas supra q. 25. art. 2. ex hoc inferens passiones quae sunt circa bonum, praecedere illas quae versantur circa malum, & omne odium causari ex amore, esseque illo posterioris: Ergo omnis omisio supponit aliquem actum seu affectum erga bonum, in cuius virtute & non aliter a voluntate exercetur.

90 Tertia ratio: Voluntas in actu primo manens, per se curare non potest: Sed sine actu physico positivo manet in statu actus primi: Ergo sine actu physico positivo peccare non potest; & consequenter sine illo non potest dari omisio culpabilis. Major est certa: voluntas enim in statu actus primi libertatem non exercet; quod ut peccet necessario requiritur. Minor autem in qua est difficultas, facile suadetur. Nam omne aliud, praeter actum physi-